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Aydın ili Kuşadası ilçesi açıklarında, Kuşadası Körfezi içinde 30 Ekim 2020 tarihinde yerel 

saatle 14.51’de, büyüklüğü Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü (KRDAE) 

tarafından ML=6.9 olarak hesaplanmış bir deprem meydana gelmiştir. Deprem sonrasında 

birinin büyüklüğü M=5.1 olarak hesaplanan yüzlerce artçı deprem meydana gelmiştir.  Afet ve 

Acil Durum Yönetim Başkanlığı’nın (AFAD) verdiği son rakamlara göre deprem 39 can 

kaybına ve 885 yaralanmaya neden olmuştur. Deprem, küçük ölçekli bir tsunamiye de neden 

olmuştur. 

 

30 Ekim 2020 Kuşadası Körfezi depremi ile ilgili olarak Sakarya Üniversitesi Afet Yönetim 

Uygulama ve Araştırma Merkezi ve Jeofizik Mühendisliği Bölümü’nce yapılan ilk 

değerlendirmeler aşağıda verilmiştir 

 AFAD ve KRDAE tarafından verilen ana şok ve artçı deprem konumları depremin 

Kuşadası Körfezi içinde yer alan Sisam Adası’nı kuzeyden sınırlayan normal fay 

üzerinde oluştuğuna işaret etmektedir (Şekil 1). Depremin dalga şekli analizi 

sonuçları da normal faylanma sonucu oluşmuş bir deprem görüşünü 

desteklemektedir (Şekil 2).  

 Batı Anadolu ve Adalar Denizi oldukça diri bir tektonizmaya ve depremselliğe 

sahiptir [1-4]. Batı Anadolu’da son 30 yıl içinde meydana gelmiş yıkıcı büyük 

depremlere örnek olarak 1995 Dinar (M6.2), 2000 Sultandağ (M6.0) ve 2002 Çay-

Eber (M6.4) depremleri gösterilebilir [5-6]. 2017 yılında Türkiye’nin Adalar Denizi 

sahilleri boyunca 3 yıkıcı deprem oluşmuştur. Ocak 2017’de Ayvacık’da 

(Çanakkale)’de 4 adet önemli deprem (M5.0-5.5) az da olsa yıkıma yol açmıştır. 12 

Haziran 2017’de Karaburun-Midilli depremi (M6.3) ve 20 Temmuz 2017 Gökova 

Körfezi-Bodrum (M6.6) depremi meydan gelmiştir [7-8]. 30 Ekim 2020 Kuşadası 

Körfezi depremi (M=6.8) Türkiye’nin Adalar Denizi sahillerinde 2017 yılından bu 

yana meydana gelen 4. yıkıcı deprem olmuştur. Bu açıdan 2020 Kuşadası Körfezi 



 

Şekil 1. 30 Ekim 2020 Kuşadası Körfezi Depremi kaynak bölgesi ve yakın civarının 

sismotektonik haritası. Yıldızlar önemli depremlerinin dış merkezlerini ve elipsler tarihleri 

verilen tarihi ve aletsel dönem depremlerin yaklaşık kırılma uzanımlarını göstermektedir.   



 

Depremi’nin oluşumu bir sürpriz olarak düşünülemez.  Nitekim son 50 yıl içinde 

İzmir yakınlarında büyüklüğü M5.4-6.0 olan 6 adet deprem meydana gelmiştir (Şekil 

1). Şekil 1’de Ocak 2010 ile Nisan 2017 arasında meydana gelen büyüklüğü M4’den 

büyük depremlerin yerleri de gösterilmiştir. 2017 Karaburun-Midilli ve 2017 

Gökova-Bodrum depremleri dış merkezleri civarındaki ve Kuşadası Körfezi’ndeki 

depremler dikkat çekicidir ve belki de gelecekte oluşacak adı geçen depremlerin 

ayak sesleridir. Bu gözlem depremlerin izlenmesinin, kayıt altına alınmasının, 

deprem bilim çalışmalarının ve bu konuda yetişmiş uzmanların önemini gözler 

önüne sermektedir. Adalar Denizi sahillerinde doğal güzellikleri ile göze çarpan çok 

sayıda körfez ve koyların faylar boyunca oluşan tektonik hareketler ile oluştuğu bu 

bağlamda hatırlatılmalıdır.      

 

Şekil 2. 30 Ekim 2020 Kuşadası Körfezi Depreminin uzak-alan dalgalarından yapılan dalga 

şekli analizi sonuçları [9].   

 Tarihsel dönemde de deprem kaynak bölgesi civarında birçok yıkıcı deprem 

meydana gelmiştir (Şekil 1) [10-12]. 2020 Kuşadası Körfezi depremi dış merkezi 



yakınında meydana gelenler arasında 1881 Çeşme ve 1899 Büyük Menderes 

depremleri gösterilebilir.   

 Depremin dalgalarının analizinden büyüklüğü Mw=6.8 olarak hesaplanmıştır (Şekil 

2). Depreme yol açan faylanma 17 sn sürmüştür. Depremin kendi içinde birden fazla 

alt depremden oluşan karmaşık bir kırılmaya sahiptir. En büyük fay kayma 

büyüklüğü 1.9 m olarak sığ derinlikte hesaplanmıştır. Bu karmaşıklık depremin hız 

kayıtlarından daha iyi görülebilmektedir (Şekil 3). 

 

Şekil 3. 30 Ekim 2020 Kuşadası Körfezi Depreminin uzak-alan (solda) yer değiştirme ve 

(sağda) hız dalga şekilleri. Dalgalar 0.01-1.0 Hz arasında filtrelenmiştir.   



 

 Deprem sonrasında gelişen tsunami küçük ölçekli olmasına rağmen tekneleri karaya 

sürüklemiş ve karayı onlarca metre işgal ederek tekne ve araçları sürüklemiştir. 

Deprem sırasında en büyük kaymanın sığ derinlikte belirlenmesi tsunami oluşumunu 

destekler niteliktedir (Şekil 2). 20 Temmuz 2017 Gökova Körfezi-Bodrum 

depreminde de tsunami gözlenmesi Türkiye’nin Adalar Denizi ce Akdeniz sahilleri 

boyunca tsunami riskine karşı özellikle de dar koy ve körfezler etrafında önlem 

alınması gerekliliğini de ortaya koymaktadır. Nitekim, tsunami’nin vurduğu Sığacık 

dar bir koy sahilinde kurulmuş bir yerleşimdir.   9 Temmuz 1956 Amorgos 

Depremi’nin tsunamisi Bodrum’a 1 m yükseklikle vurduğu bu bağlamda 

hatırlatılmalıdır [13].  

 Her depremden sonra olduğu gibi 2020 Kuşadası Körfezi depremi sonrasında da 

gündeme gelen sorular arasında “başka deprem olacak mı” sorusudur. Bu sorunun 

cevabı Batı Anadolu ve Adalar Denizi’nin diri tektoniği ve depremselliği içinde 

yatmaktadır. Batı Anadolu ve Adalar Denizi’nde birçok yıkıcı deprem meydana 

geldiğine göre gelecekte de meydana gelecektir. Tarih tekerrürden ibarettir. Ancak 

ne zaman ve nerede soruları deprem bilimin şimdiki birikimi ile 

cevaplanamamaktadır. Ancak, olabilecekleri uzay ve zaman ortamı başarı ile 

daraltılabilmektedir (Marmara Denizi altında beklenen ve özellikle İstanbul’u 

etkileyecek deprem örneğinde olduğu gibi). Türkiye’de bu başarıyı sınırlayan en 

önemli unsur yeterince deprem bilimcinin yetiştirilip bu konuda gayret vermesinin 

sağlanmasında görülen aksaklıktır. Bu kadar çok yıkıcı depremin olduğu Türkiye’de 

(24 Ocak 2020 Sivrice-Elazığ depreminden sonra bu yıl içinde ikinci yıkıcı deprem 

meydana geldi) deprem bilimci sayısı parmakla sayılacak kadar azdır. Depremin ne 

zaman ve nerede olacağının belirlenmesinden çok deprem her an olacakmış gibi 

hazır olmak ve gerekli tedbirleri almak en doğru hareket tarzı olacaktır. 2020 

Kuşadası Körfezi depremi yaklaşık 70 km uzaklıkta olan İzmir’in Bayraklı ilçesinde 

yıkıma yol açmıştır. Basından yansıyan ilk bilgiler yıkımın zemin durumu ve düşük 

yapı kalitesi ile ilişkili olduğu şeklindedir. Yani yıkımın sadece doğa kaynaklı 

olmadığı anlaşılmaktadır.  
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